
平素より十六フィナンシャルグループをお引き立ていただき、誠にありがとうございます。
ここに、当社グループの概況や2023年9月期決算の状況をみなさまにご理解いただくため、中間期ディスクロージャー誌を作

成いたしましたので、ご高覧ください。
私たちを取り巻く環境は、人口減少や超高齢社会の進展など日本固有の課題だけではなく、新型コロナウイルスによる生活様

式の変容などにより劇的に変化しており、先が読めない時代に突入しています。こうした時代においては、将来を予測するのでは
なく、私たち自身の意思で未来を創っていくことが大切です。

このような考えのもと、当社グループは2023年4月より長期ビジョン「16Vision-10」と、第2次中期経営計画「一歩先を行き、
いつも地域の力になる～1st stage～」をスタートさせました。

140年超の歴史を有する十六銀行が培った、広く深い顧客基盤や日々集積する情報、張り巡らされた人的ネットワークを活用す
るとともに、事業領域の拡大などの環境完備を強みとして、常に一歩先を行き、いつも地域の力になる地域総合金融サービスグ
ループとなることで、「お客さま・地域の成長と豊かさの実現」に貢献してまいります。

みなさま方におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。
2024年1月

代表取締役社長

ごあいさつ　

008_0517228082401.indd   3008_0517228082401.indd   3 2024/01/26   16:15:242024/01/26   16:15:24


